
çetrnanenteÿ
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIROW
AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 04.06.02/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos interessados
que no dia 23 de junho de 2020, às 13:30 horas, abrirá licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 04.06.02/2020, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
TUDO CONFORME ANEXO I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público
de 08:00hs as 12:00hs ou pelo portal das Licitações (TCE-CE) (está sendo adotada
todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras informações
através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 04 de junho de 2020. Ermilson dos
Santos Queiroz - Presidente da CPL. j

Pereiro-Ce, 04 de junhoÿde 2020.

ERMILSON DC
Presidente da Comisj

dTOS'QUEIROZ
irm/nente de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos,n° 227-Centro-Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Sexta-feira
5 de Junho de 2020
3 - Ano IV - N° 367

PereiroMUNICÍPIO

TO
ESTADO DO CEARÁ %

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 04.06.02/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na
Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos
interessados que no dia 23 DE JUNHO DE 2020, às 13:30 horas, abrirá
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 04.06.02/2020, cujo objeto
é a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital e seus
anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público de 08:00hs as 12:00hs ou pelo
portal das Licitações (TCE-CE) (esta sendo adotado todas as recomendações
das autoridades de saúde/sanitária), outras informações através do fone (88)
3527-1260. Pereiro-Ce, 04 DE JUNHO DE 2020. Ermilson dos Santos Queiroz

- Presidente da CPL.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos,n" 227 — Centro —Pereiro — CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LAV1CP0FCA91FIHIB9LTLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



h'.
£í

www.cliariodonorcleste.com.Dr Sexta-feira 5dejunhode2020 DN 15£ -r—
T» *

5li?-

IÚC2> awvcisteaMsn ;

; V.- -y
,«U

Ôt54$SllP

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRATÊUS - AVISO DE
INTENÇÃO DE ANULAÇAO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÓNICO N* 007/2020-FG - O

do Município do Cratoús, toma public-»
ÚOS..iINTENÇÃODE ANULAÇÃO

dopro. ."mena ModalidadoPfcgftoElclrônlcoN'
Od//y020-FG, cujo OBJETO é ,J ConlraLiçAo do
nerviços dc loCciçAo du veículos llpomicroorubus
8 MfllillhOftttt -1x4 para alendor as
nuceusidadest das diversos SacraInrins do
Município do Cratoús.Mnisinformações noa dia:»
utnis no horário do 08h As 12h. no Solor do

do Craloús-CE o no oilo:
IUdij;.ÿgo.y,l)rAay.-i.nunic.ipip.s/. Cratcús-

CE, 04 do Junho do 2020. José Isncl dos
Snntos-Progoolro.

PUS ÍTfpflULí lun
PlM
aosl

cairo
ntorassa£

kinacio.aguiar@svm.com.br
#SucessãoiV!unicipalnçôes

yav

SM
364189646364189658

GOVERMSTASAGEM
PARA AMPLIARALIANÇA

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Revogação de
Licitação. A CCL da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados quo
encontra-se Revogada a licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2020.03.11.01.
destinada Contratação de Pessoa Juridica especializada na área contábil para atender a
demanda das unidades executoras do PDDE e das associações comunitárias, de
responsabilidade das diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE. Informações pelo
email: Iicitaçàoo5>iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/CE, 03 do Junho de 2020. Renata
Mesquita Ferreira-Presidente da CCL. _

11 sucessão do prefeitoRobertoÇlãudiocomeçouaser
A; montada ontem, pelogrupogovernista. Ainda está
íj|; longe de definições,mas há sinalizaçõesaparentes.
L A desincompatibilização dos secretáriosSamuel

H |, Dias (PDT), FerruccioFeitosa (PDT) e Alexandre Pe-
ti s reira(Cidadania),naPrefeitura, e deÉlcio Batista
|{S (PSB) eNelsonMartins (PT),noEstado,mostra os

If " 'Imovimentos dealgumas peças no xadrez eleitoral,

H I; comumasimbologia. Omovimento de ontemdeu
® *umnorteàs negociações: tentai'ampliar os diálogos

echamar partidoscomo oPT paraodiálogo,numaperspecti-
vadeexpandir aaliançaempreparaçãoparaumcenário de
ter que enfrentar aliadosdopresidenteJair Bolsonaro.Sob o
comandodoPDT,ogrupo quer apostar mesmo “noprojeto”
e nas realizaçõesdagestão,maspode ter que atuar também
nesta outraperspectiva.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Tomada do
Preços N° 04.06.02/2020. A Comissão do Licitação da Prefeitura Municipal de Poreiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza. na 421 - Centro •Pereiro(CE), comunica aos
interessados que no dia 23 de junho de 2020. às 13:30 horas, abrirá licitaçãona modalidade
Tomada de Preços N° 04.06.02/2020. cujo objeto e a pavimentação asfáltica e sinalização
horizontal no Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
lexpediente ao público de 08:00hs às 12:00hs ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE) (está
|sendo adotado todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras

j informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-CE, 04 de junho de 2020. Ermilson
[dos Santos Queiroz -Presidente da CPL.

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso dc Licitação - Pregão
EletrónicoN°00.002/2020-PERP.OPregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru-Ceará.
torna público, para conhecimentodos interessados, que no próximo dia 23 de junho de 2020.
às 09H (novo horas), por meio do sitio "vwyw.licilacoQs-e.com.br”, estará realizando licitação
na modalidado Pregão Eletrónico modo de Disputa Aberto, critério de julgamento Menor
Preço por Item. tombado sob o n° 00.002/2020-PERP. com fins a Registro de Preços visando
a futura e eventual aquisição e recarga de água mineral e de água adicionada do sais.
destinados as Diversas tlecretarias do Município de Paracuru/CE, conforme Projeto
Basico/Tormo de Referência em anexo do Edital, o qual enconlra-so na integra na Sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n0 07. Centro- Paracuru/CE -CEP 62.680-000.
Maiores informações no endereço citado,pelo Fone: (85)3344.8802. no horáriode 08:00h às
12:00h oupelo sitehttp://municipios.tce.ce.gov.br/.OPregoeiro._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação toma público o
resultado da fase de proposta de preços referente à Tomada de Preços N° 11.009/2020, cujo
objeto é a contratação de empresa para conclusão do Centro Especializado om Reabilitação
CER II. Tipo 1. junto ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Tauà/CE. Vencedora: V3I
Construções e Serviços - EIRELI, valor global: R$ 2.355.324,49 (Dois milhões, trezentos e
cinquenta e cincomil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta enove centavos). Fica abortoo
prazo rocursal previstono art. 109. 1, "b" da Lein°8.666/93. Integra dos documentos na Sala de
Licitações à Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n. Planalto dos Colibris. Tauá -CE, 04.06.2020.
José Matheus Barbosa Ferreira-Presidente da CPL.

OUTROSNOMES

As atençõesnestemomentoestãovoltadas aosnomesque
deixamoExecutivo,mas noParlamentohá,pelo menos,
dois consideradôs na corridaeleitoralpara oETUDO governis-

(



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXnN°115 | FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2020

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pcntecoste torna público que
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrónica n° 15/2020, Processo n° 2020.06.01.25-PE-FMS, do tipo
Maior Desconto por Item. cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, éticos, genéricos e similares, do catáhrgo_daABC
Farma que não constam no Programa de Pactuação integrada (PPI) da Atenção Básica. A realizar-se no dia 18 de junho de 2020, às 09.íjHLsf
Brasilia), no Portal www.comprasgovemamcntais.gov.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Mdreira de Azcvcifò
S/N - Centro -Pentecoste-Estado do Ceará. Maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 cnos sites www.Éri.*líâ>' '

www.comprasgovemamentais gov.br. Pentecoste (CE), 02 de junho de 2020. Ivina Kágila Bezerra de Almeida-Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna E§0pTtrque {/
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrónica n° 14/2020, Processo n“ 2020.05.28.24ÿ£-ADM, do tipo/
MenorPreço por Grupo, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de material elétrico destinados a manutenção da ilummÿãçtpúbliçj)
Município de Pentecoste. A reaiizar-se no dia 22 de junho de 2020, às 09:00hs (horário de Brasília), no Portal www.comprasgovernamentais goVÍorTtrraiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro — Pentecoste—Estado do Ceará.Maiores informações
pelos telefones (85)3352-2617/(85) 9169-2701 enos sites www.tce.ce.gov.br/Portal 'aww.comprasgovemamemais.gov.br. Pentecoste (CE), 03 de junho
de 2020. Ivlna Kágila Bezerra de Almeida — Pregoeira.

Jfr/J’qFtpi,
rfirò-l

eg

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N“ 04.06.01/2020. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pcreiro(CE), comunica aos interessados que no dia 23 de junho de
2020, às 09:00 horas, abrirá licitação namodalidade Tomada dePreçosN°04.06.01/2020, cujo objeto é apavimentação cmparalelepípedo pelametodologia
convencional commeio-fio de concreto dos trechos Alto do Zé de Ana, e Vila Manoel da Pallia, do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. O
edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08:00hs às 12:00hs
oupelo Portal das Licitações (TCE-CE) (está sendo adotado todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras informações através do fone
(88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 04 de junho de 2020. Errnilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

f
*** *** ***

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação -Tomada de PreçosN“ 04.06.02/2020. A Comissão deLicitação daPrefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE), comunica aos interessados que no dia 23 de junho de
2020, às 13:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° 04.06.02/2020, cujo objeto é a pavimentação asfáltica e sinalização horizontal
no Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação,no endereço acima,no
horário de expediente ao público de 08:00hs às 12:00bs oupeloPortal das Licitações (TCE-CE) (está sendo adotado todas as recomendações das autoridades
de saiide'sanitaria), outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-CE, 04 de junho de 2020. Errnilson dos Santos Queiroz -Presidente
da CPL. _ __

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação -PregãoEletrónicoN“ 2605.1/2020. OPregoeiro da PrefeituraMunicipal de
Poranga, tomapúblico aos interessados, queno dia 19/06/2020 às 09:00h, estarárealizando licitaçãonaModalidade Pregão EletrónicoN“ 2605.1/2020, tipo
menorpreço, cujo objeto: registro depreçospara futuras e eventuais aquisições de Equipamento deProteção Individual (EPT) e material de limpeza e higiene
para atender as demandas das Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia do Município de Poranga - CE.
O Editalpoderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no
horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou attavés dos sites: www.tce.ce.gov.br, www.poranga.ee gov.br e http://www.bllcorapras.org.br. Maiores
informações com a Comissão.Poranga-Ceará, 04 de junho de 2020. Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro.

*** Sr ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N“ 1805.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Poranga, tomapúblico aos interessados, queno dia 18/06/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na modalidadePregão EletrónicoN° 1805.1/2020,
cipo Menor Preço, cujo objeto: aquisição de equipamento e material permanente paraUnidade de Atenção Especializada em Saúde destinados ao Hospital
Municipal Francisco Antonio de Pinho da Secretaria de Saúde do Município de Poranga/CE. O Edital poderá ser oblido na Sala da Comissão de Licitação
localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos
sites: www.bllcompras.org.br, www.tce.ce.gov.br e www.poranga.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 04 de junho de
2020. JimmyKarll Campos Cabral -Pregoeiro.

n
FSC
jw.rlrxrç

MISTO

FSC C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO- AVISO DE CONVOCAÇÃO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA N"
2018.05.28.003 — A Secretaria de Infraestrutura através da Comissão Permanente de Licitação toma público que era face do Parecer emitido pela Asses¬
sors Jurídica e em conformidade com o art 24, XI, da Lei n.u 8.666/93, tendo em vista a fncxecução Contratual, CONVOCA o licitante remanescente,
na ordem de classificação,IMPERIUM SERVIÇOS DELOCAÇÃO EERELI, Classificada em 4o lugar no certame, para Apresentar Proposta de Preços
e Documentos Habilitatórios atualizados, no Prazo Máximo de 05 dias úteis, para a Licitação, e, para querendo e nas mesmas condições Propostas pelo
Primeiro Gassificado Assinar Contrato cujo OBJETO é: Contratação de empresa especializada para obra/serviço de engenharia para pavimentação cm
pedra tosca em ruas diversas do Município de Redenção/CE. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive
quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.u da Lei de Contratos e Licitações. Caso não aceite, será
Convocado o Classificado seguinte, até que seja efetivada acontratação, ou seja, decididapela revogação da licitação. Redenção-CE, 04 de Junho de 2020.
Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto.

*** *4* *44

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação -Modalidade: Tomada de Preços N” TP-0114052020-SEMUS. Objeto:
contratação de obras e serviços de engenhariapara a construção de 03 (três) muros nas Unidades Básicas de Saúde-UBS -PorteI,nas localidades de: Sítio
Peixe, Bom Sucesso e Sítio Canto, Zona Rural, desle Município, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, conforme projetos,planilhas de orçamento,
cronograma fisico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de preços unitários, composição de B.D.I., composição de encargos
sociais, em anexo. Tipo: Menor Preçopor Lote-Empreitadapor Preço Global. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 26 de junho
de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto
acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Russas- Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n" TP-0115052020-SEMUS. Objeto:
contratação de obras e serviços de engenharia para a conclusão da construção da Unidade de Acolhimento Infanto Juvenil, localizado no baiiTo Várzea
Alegre, ZonaUrbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, conformeprojetos,planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro,
memorial descritiv o,memorial de cálculo, composição de preços unitários, composição de B.D.I., composição de encargos sociais, em anexo. Tipo: Menor
PreçoporLote — Empreitadapor Preço Global. A Comissão deLicitação comunica aos interessados que no dia 23 de junho de 2020, às 11:00 horas, na sala
da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações
através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Salitre -Extrato do Instrumento Contratual - Processo de Dispensa de Licitação N° 2020.05.22.01S.
Contratante: Município de Salitre, attavés do Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Provecta Empreendimentos LTDA - ME. Objeto do Contrato:
contratação de empresa para confecção de material gráfico, áudio mídia e mídia áudio visual, e prestação de serviços de som volante com campanha
publicitária voltada para as ações de combate ao COVID-19,para mobilização social cm toda extensão territorial do Município de Salitre/CE. Valor global
do contrato: RS 87.300,10 (oitenta e sete mil, trezentos reais e dez centavos). Vigência: até 06 (seis) meses,podendo ser prorrogado.Dotação Orçamcntária:
02.09.09.10.122.037.2.26 — Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde; 02.12.12.10.3Ò5.191.2.27 - Manutenção do bloco de vigilância

saúde; 02.12.12.10.301.171.2.30—Manutenção do bloco da atenção básica; 02.12.12.10.302.176.2.31— Manutenção do bloco da atenção demédia e alta
plexidade ambulatória! ehospitalar. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros serviços de terceiros—pessoajurídica, mediante autilização de

próprio e transferências governamentais. Fundamento Legal: inciso IV do artigo 24 da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 13.979/20. Signatários: pelo contratante:
Mônica de Alencar Ribeiro;Pela contratada: Paulo Machado da Silva. Salitre/CE, 02 de junho de 2020. À Comissão.

m
L ' 1 1 i recursos


